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FolketingetsErhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg har d.25. februar 2013 stillet følgen-
de spørgsmål nr. 220(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed be-
svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Spørgsmålnr. 220:

"Med reference til udmeldinger i pressen om at Region Syddanmark har brugt 
1.050.000 kr. på at betale bureauet Waterfront for at skabe bevidst dårlige nyheder 
om Kattegat-komiteens arbejde for en fast Kattegat-forbindelse, anmodes ministeren 
om at redegøre for, om ministeren anser det for rimeligt - og lovmedholdeligt - at en 
region vælger at bruge skatteborgernes penge på at modarbejde andre regioners 
projekter frem for at bruge kommunikationsmidlerne på at redegøre positivt for egne 
infrastruktur projekter."

Svar:

Jeg synes ikke, at det er rimeligt, en region skaber nyheder, der har til formål at mod-
arbejde andre offentlige myndigheders opgavevaretagelse.

Jeg kan oplyse, at en region efter den såkaldte myndighedsfuldmagt har mulighed for 
at informere om regionen, herunder markedsføre sig selv.

Tilsynet med Region Syddanmark varetages af Statsforvaltningen Syddanmark.
Statsforvaltningen fører tilsyn med, at regionen overholder den lovgivning, der særligt 
gælder for offentlige myndigheder.

Statsforvaltningen kan ikke tage stilling til, om regionens dispositioner er rimelige eller 
hensigtsmæssige, eller til spørgsmål om skønsudøvelse, så længe skønnet udøves 
inden for de rammer, der er fastsat i lovgivningen.

Statsforvaltningen fører endvidere ikke tilsyn i det omfang, særlige klage- eller til-
synsmyndigheder kan tage stilling til den pågældende sag. Det tilkommer statsforvalt-
ningen selv at beslutte, om der er tilstrækkeligt grundlag for at rejse en tilsynssag, og i 
givet fald foretage en vurdering af, om Region Syddanmark har indgået aftale med 
bureauet Waterfront vedrørende Kattegat-forbindelsen, som er i strid med lovgivnin-
gen, herunder de regler der gælder for regioners mulighed for at markedsføre sig selv.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har sendt kopi af dette svar til Statsforvaltningen 
Syddanmark.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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